

<span><span></span></span>
<b>دریچه</b>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>←</span></span></div></div> <div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>→</span></span></div></div>

#### هوش تجاری

##### به کمک مدیران می آید

مشاوره سرمایه‌گذاری و توسعه کسب و کار معتقد است: هوش تجاری در کسب و کار، راهبرد جدید تولید است.

**ایسنا** - محسن طالبی شلیمکی استراتژی مدیریت در سال ۹۸ را بهره گیری از هوش تجاری در کسب و کار دانست و اظهار کرد: هوش تجاری (Business Intelligence) یا به اختصار BI یک فرآیند بر پایه تکنولوژی برای تحلیل داده‌ها است.

وی با بیان اینکه هوش تجاری به مدیران، صاحبان کسب و کار و تمام تصمیم گیرنده‌های یک کسب و کار، اطلاعاتی عملی می‌دهد، اظهار کرد: در واقع هوش تجاری به یک مدیر کمک می‌کند، بفهمد که چه پارامترهایی در روند کسب و کارش مؤثر بوده از همین رو می‌تواند بفهمد چه عواملی به نفع کسب و کارش است.

وی با بیان اینکه مدیر هیچ مدبری توان به خاطر سپردن اطلاعات مربوط به حوزه کسب و کار خود را ندارد، گفت: در روند پیاده‌سازی هوش تجاری طبق یک عملیات پیچیده همه داده‌های سازمان در یک دیتابیس جمع می‌شود در حقیقت این دیتابیس، حاوی تمام اطلاعات شرکت و تک تک فروش‌ها و خریدهای انجام شده توسط سازمان است.

وی افزود: چنانچه در یک جلسه مدیران و تصمیم‌گیرندگان نهایی بخواهند در مورد استراتژی‌های یک سازمان تصمیم اساسی بگیرند، باید با هوش تجاری وارد عمل شود.

وی با بیان اینکه مدیر یا گروه مدیریتی به راحتی از روی اطلاعات خلاصه سازی شده می‌تواند بفهمد که چه کالاها یا گروه کالاهایی توسط کدام افرادی در چه شهرها و مناطقی بیشتر فروش می‌رود و یا در چه زمانی کدام کالا یا گروه کالایی بیشتر فروخته می‌شود، اظهار کرد: کارشناسان هوش تجاری داده‌های گذشته و زمان حال شرکت یا سازمان را تحلیل می‌کنند، در حقیقت یک متخصص هوش تجاری قرار نیست به کسب و کار شما بگوید که چکار کنید، تنها چیزی که می‌گوید این است که اوضاع کسب و کار شما در گذشته چگونه بوده و الان چگونه است، طالبی، تهیه گزارش‌ها و تصمیمات سریع و هوشمندانه، افزایش بهره‌وری و سرعت بخشیدن به بازگشت سرمایه را از مزیت‌های هوش تجاری برای کسب و کار برشمرد و گفت: با استفاده از ابزارهای پیشرفته هوش تجاری در کمترین زمان ممکن می‌توانید یک گزارش کامل و خوانا از هر کدام از بخش‌های شرکت داشته باشید.

#### موبایل

<span><span></span></span>
<b>موبایل</b>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>←</span></span></div></div> <div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>→</span></span></div></div>

#### در همه بازارهای جهانی رخ داد

نگرانی اپل از کاهش ۳۰ درصدی فروش آیفون میزان فروش گوشی آیفون در سه ماهه دوم سال ۲۰۱۸ و نیز سه ماهه اول سال ۲۰۱۹ کاهش یافته و همین امر موجب نگرانی شرکت اپل شده است.

**مهر**– اپل که این روزها شاهد عرضه گوشی‌های هوشمند فراوان و متعددی در بازار است، برای حفظ سهم خود از بازار گوشی‌های هوشمند کار دشواری پیش رو دارد.

کاهش فروش گوشی آیفون منحصر به یک نقطه خاص از جهان نیست و تقریباً در همه بازارهای جهانی استقبال از این گوشی کاهش یافته‌است. از جمله نقاط جهان که فروش آیفون در آن کاهش یافته می‌توان به اروپا، چین، ژاپن و آمریکا اشاره کرد. در دیگر نقاط قاره آسیا نیز شرایط به همین منوال است.

کاهش تقاضا برای خرید آیفون در چین، عدم افزوده شدن امکانات جذاب به آیفون‌های جدید و رقابت شدید شرکت‌های رقیب و تازه نفس از جمله دلایل این نزول است. اپل مدتی است از اعلام دقیق میزان آیفون‌های عرضه شده خود خودداری می‌کند. اما برآوردهای مؤسسه پژوهشی آئی دی سی از کاهش ۳۰ تا ۲۰ درصدی فروش آیفون در سه ماهه اول سال ۲۰۱۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل حکایت می‌کند.

اپل در سه ماهه اول سال ۲۰۱۹ از محل فروش آیفون حدود ۳۱ میلیارد دلار درآمد کسب کرد که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل در حدود ۱۵ درصد کاهش نشان می‌دهد.



<span><span></span></span>
<b>فنا ۵G</b>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>سه شنبه ۱۷ اردیبهشت ۹۸</span></span></div></div> <div><div><span><span>۷ به ۲۰۱۹</span></span></div><div><span><span>۳۱ شعبان ۱۴۴۰</span></span></div></div> <div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>شماره ۲۳۴۱</span></span></div></div>

### امسال ۲۲۰۰ واحد غیر فعال به چرخه تولید باز می‌گردد

### رییس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای:

# ارزش بازار اقتصاد دیجیتال به ۲۰ هزار میلیارد می‌رسد

میلیارد تومان می‌رسد که تا چهار سال دیگر با دو و نیم برابر شدن اینس حجم ارزش این بازار به ۲۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

رییس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای افزود: پروژه‌ای از سوی مرکز آمار و وزارت ارتباطات برای اندازه‌گیری حجم بازار فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال کشور در دست انجام است که سازمان نظام صنفی رایانه‌ای نیز در آن همکاری می‌کند. وی گفت: در این پروژه مشخص می‌شود که اندازه بازار اقتصاد دیجیتال کشور به چه میزان است و درآمد شرکت‌ها و فعالان این حوزه چقدر بوده و چه میزان اشتغال از این بخش در کشور ایجاد شده است.

انتهی عَشَری گفت: در این پروژه گردش مالی شرکت‌های حوزه فناوری اطلاعات و خدمات در کل کشور و سهمی که از ایجاد بازار اقتصاد دیجیتال دارند، اندازه‌گیری می‌شود.

گرفتن سهم اپراتورها می‌شود.

انتهی عَشَری گفت: بر مبنای گزارش مرکز آمار هم اکنون ارزش بازار فاوا به حدود ۸ هزار

#### خدمت

### در نشست هیات مدیره نصر تهران اعلام شد

## برگزاری آزمون مشاوران در نیمه دوم مهرماه امسال

داد، پیشنهاد شده که یک پلتفرم بحران طراحی شده که با همکاری و همکاری اعضای سازمان در کسب وکارهای مختلف امید است منجر به توسعه یک راه حل جامع و کارآمد شود.

محمدی گفت: در این راه و به منظور بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه، برگزاری یک هکاتون پیش‌بینی شده که طی سه هفته آینده انجام خواهد شد. جمع‌بندی موضوع این بود که سازمان با تشکیل ساختاری از زیرساخت را فراهم کرده و سپس مدیریت و نگهداشت آن را به یک نهاد ذی ربط واگذار و محول خواهد کرد. علی آذرکار دبیر سازمان نصر استان تهران، پیشنهاد کمیسیون ارائه‌کنندگان خدمات محتوایی و ارزش افزوده به ریاست صابر امامی را مبنی بر اضافه شدن محسن یوسف پور به عنوان عضو جدید این کمیسیون را ارائه کرد که به اتفاق آرا به تصویب رسید. آذرکار همچنین پیشنهاد مازیار گنجبای رییس کمیسیون آموزش و پژوهش را مبنی بر اضافه شدن امیرحسین دادگر به عنوان عضو جدید این کمیسیون به رای گذاشت که این پیشنهاد هم به اتفاق آرا به تصویب رسید.

در ادامه، دبیر سازمان پیشنهاد محمد گلستانی رییس کمیسیون صندوق‌های مکتبزه فروش برای افزودن اعضای جدید این کمیسیون علی عزیزبی امیر نظفوری حمید بهمنی به رانیز به رای گذاشت که این پیشنهاد هم به اتفاق آرا تصویب شد. در ادامه این جلسه علی آذرکار و مریم خاوازی گزارشی از آخرین وضعیت استقبال اعضای سازمان از باشگاه مشتریان (iCard) ارائه کردند و ضمن اظهار عدم استقبال اعضا از این طرح، خواستار مشارکت اعضای هیات مدیره در این



میلیارد و ۵۰۳ میلیون ریال جزای نقدی علاوه بر مصادره این مقدار گازوئیل محکوم شد. رایگانی افزود: در پرونده‌ای دیگر در اداره کل تعزیرات حکومتی استان سمنان با گزارش نیروی انتظامی استان، محموله لوازم بدکی کشف شد که متهم به دلیل نگهداری کالاهای قاچاق به پرداخت ۲۲۱ میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم و محموله به نفع دولت

وزارت صنعت – وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: پارسال برای بازگشت به تولید یک‌هزار و ۹۰۰ واحد غیرفعال برنامه‌ریزی شده‌بود که در نهایت یک‌هزار و ۷۰۰ واحد فعال و ۲۸ هزار نفر اشتغالزایی شد که رقم پیش‌بینی شده‌برای امسال ۲ هزار و ۲۰۰ واحد است. رضا رحمانی افزود: اولویت وزارتخانه به حداکثر رساندن تولید واحدهای دارای ظرفیت و کمک به واحدهای مشکل دار است. وزیر صنعت ادامه داد: برای واحدهای بحرانی نیز برنامه‌هایی داریم که مشکلات آنها را استخراج و با استفاده از ظرفیت‌هایی همچون ستاد تسهیل و رفع موانع تولید حل کنیم.

<span><span></span></span>
<b>پنجره</b>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>←</span></span></div></div> <div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>→</span></span></div></div>

رییس گمرک اعلام کرد:

#### آمارهای تجارت خارجی

##### روی موبایل‌ها قابل مشاهده است

رییس گمرک با بیان اقدامات جدید در راستای الکترونیکی کردن اطلاع‌رسانی و آماردهی، گفت: اپلیکیشن گمرک در حال حاضر قابل نصب روی گوشی‌های موبایل است که می‌تواند اطلاعات را به روز را منتشر کند. همچنین پیام‌رسان‌ها را در دستور کار داریم تا بتوانیم به صورت آنلاین آمار تجارت خارجی را منتشر کنیم.

**گمرک ایران** – مراسم رونمایی از آمار تجارت خارجی کشور بر اساس طبقه‌بندی اقتصادی دیروز برگزار شد.

در این مراسم حسین میرشجاعیان مشاور وزیر اقتصاد، محمد علی دهقان معاون اقتصادی وزارت اقتصاد و مهدی میر اشرفی رییس گمرک ایران حضور داشتند.

مهدی میر اشرفی رییس گمرک نیز در این مراسم با بیان اینکه آمار در هر کشوری تجلی دانایی و توانایی است، اظهار کرد: در حال حاضر دنیا دچار انزجار اطلاعات است. اما این اطلاعات مستلزم داده‌های خام دقیقی است تا بتوان در صورت پردازش دقیق آن به اطلاعات دارای روایی بالا تبدیل شوند.

رییس گمرک با بیان اقدامات جدید این سازمان در راستای الکترونیکی کردن اطلاع‌رسانی و آماردهی اظهار کرد: اپلیکیشن گمرک در حال حاضر قابل نصب روی گوشی‌های موبایل است که می‌تواند اطلاعات به روز را منتشر کند. همچنین پیام‌رسان‌ها را در دستور کار داریم تا بتوانیم به صورت آنلاین آمار تجارت خارجی را منتشر کنیم.

در ادامه محمد علی دهقان معاون اقتصادی وزارت اقتصاد با تأکید بر ضرورت ارایه اطلاعات شفاف و دقیق به جامعه، از انتشار شیوه‌ها و داده‌های جدید تا پایان سه‌سال جاری خبر داد و گفت: با حذف موارد محرمانه می‌توانیم بسیاری از اطلاعات را به صورت تجمیع شده منتشر کنیم. دهقان بسا تأکید بسر اینکه نقطه شروع سیاست‌گذاری خوب داده‌های دقیق هستند، گفت: داده‌های دقیق باعث نوشتن پژوهش‌های دقیق می‌شود که در نهایت این موارد به سیاست‌گذاری خوب خواهد انجامید.

همچنین حسین میرشجاعیان معاون سابق وزارت اقتصاد با بیان اینکه داده‌های دقیق پیش‌نیاز هر نوع سیاست‌گذاری است، گفت: داده‌ها باید در زمان مناسب توسط دستگاه‌های مختلف اقتصادی منتشر شود اما برخی دستگاه‌ها داده‌ها را تولید می‌کنند اما آنها را منتشر نمی‌کنند.

<span><span></span></span>
<b>۳ / ۵</b>

<span><span></span></span>
<b>پیامک</b>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>←</span></span></div></div> <div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>→</span></span></div></div>

#### اپل ۲۶ میلیارد دلار جریمه می‌شود

کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا اپل را به دلیل دنبال

کردن یک رویه تجاری نادرست ۲۶٫۶ میلیارد دلار

جریمه خواهد کرد.

**فارس**– شکایت سرویس استریم موسیقی اسپاتیفای از اپل توسط کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا مورد بررسی قرار می‌گیرد.

این شکایت در مورد ۳۰ درصد سهمی است که اپل به خاطر استفاده از سیستم پرداخت اپ استور،

از اپلیکیشن‌ها دریافت می‌کند. به گزارش «فایننشال تایمز» اسپاتیفای از این مبلغ به عنوان «مالیات اپل» یاد کرده و عقیده دارد این سیستم در واقع به نفع رقیبش اپل موزیک است.

اگر اتحادیه اروپا به نفع اسپاتیفای رای دهد، می‌تواند اپل را به تغییر رویه تجاری وادار کرده و این شرکت را به پرداخت جریمه‌ای برابر بسا ۱۰ درصد درآمد جهانی‌اش ملزم کند که این مبلغ برای اپل چیزی در حدود ۲۶ میلیارد دلار خواهد بود. این احتمال هم وجود دارد که اپل و کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا به توافقی دست پیدا کنند که اپل در آن موظف به کاهش سهم دریافتی یا خاتمه رویه دریافت آن باشد تا توجه به شکایت مشتریان، رقبا و دیگران در بازار، کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا تصمیم گرفته است تا تحقیقات رسمی در رابطه با رفتار اپل را آغاز کند.

● **انحصار گرای‌های اپل زیر ذره‌بین اتحادیه اروپا**

گزارش دیگری در همین خصوص حکایت از آن دارد که تحقیقات اتحادیه اروپا در این زمینه از چند هفته آتی آغاز خواهد شد.

اسپاتیفای اسفند گذشته از قوانین انحصارگرایانه اپل استور، به اتحادیه اروپا شکایت کرده بود؛ اپل اما ضمن رد این اتهامات مدعی است که اسپاتیفای از شکایت خود انگیزه مالی دارد. سرویس‌های دیجیتال در اپل استور موظفند تا در سال اول ۳۰ درصد و در سال دوم ۱۵ درصد از درآمد خود از عضویت مشتریان را به اپل پرداخت کنند. از طرف دیگر امکان این‌که مشتریان خود را برای عضویت به سایت‌های دیگر هدایت کنند نیز وجود ندارد. این شرایط و قوانین باعث می‌شود تا شرکت‌هایی چون اسپاتیفای ناچار شوند هزینه عضویت در سرویس‌های خود را به بهایی که بیشتر از هزینه عضویت در سرویس‌های مشابه در اپل است، افزایش دهند، چیزی که بنوعی آن‌ها را از چرخه رقابتی خارج می‌کند. پیروزی اسپاتیفای در این نبرد حقوقی، پیامدهای قابل‌توجهی برای اپل خواهد داشت و ممکن است این شرکت را وادار کند تا یا سهم خود را از درآمد حاصل از عضویت مشتریان در دیگر سرویس‌های دیجیتال کاهش داده و یا اطمینان حاصل کند که دستگاه‌های دیجیتال ساخت این شرکت می‌توانند به خوبی کار با سرویس‌های اپل یا سرویس‌های طرف سوم نیز کار کنند.

<span><span></span></span>
<b>۵G ThinQ LG V50</b>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>تایستان اسمال رونمایی شود.</span></span></div></div> <div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span>بر این اساس پیش‌بینی می‌شود که نسخه‌ای از این گوشی هم با پشتیبانی از شبکه‌های نسل پنجم راهی بازار شود.</span></span></div></div>
<ul style="list-style-type: none"><li><b>میت ایکس (Mate X) هواوی</b></li></ul> <p>گوشی میت ایکسل، پرچمدار اسمال هوواوی است که علاوه بر پشتیبانی از شبکه نسل پنجم، از نمایشگر تاشسو برخوردار است و هنگامی که باز می‌شود دستگاهی شبیه تبلت را در اختیار کاربران قرار می‌دهد.</p> <ul style="list-style-type: none"><li><b>ال جی وی ۵۰ تینکی (5G ThinQ LG V50)</b></li></ul> <p>پرچم‌دار جدید ال‌جی در کنار پشتیبانی از فناوری 5G به باتری چهار هزار میلی‌آمپرساعتی مجهز شده و برای پردازش وظایف از تراشه جدید اسنپدراگون ۸۵۵ استفاده می‌کند.</p>
<ul style="list-style-type: none"><li><b>گلکسی نوت ۱۰</b></li></ul> <p>گلکسنی نوت ۱۰ هنوز معرفی نشده و قرار است اواخر</p>